
KATALOG
ZAHRADNÍ TECHNIKY 2016



Společnost MOTOR JIKOV GREEN a.s. je nejmladším členem skupiny MOTOR JIKOV GROUP. Toto uskupení patří mezi největší společnosti 
v jižních Čechách, má sídlo v Českých Budějovicích a zaměstnává více jak 900 zaměstnanců. Je ryze českou firmou s více jak 100 letou 
tradicí, zejména ve strojírenství a slévárenství.

MOTOR JIKOV GREEN a.s. vznikla spojením obchodních aktivit a sortimentu společností CETEA s.r.o. a MOTOR JIKOV Strojírenská a.s., 
divize Mechanizace pro lepší uspokojení požadavků a potřeb zákazníků ve společné distribuční síti nejen na českém trhu. Specializuje se 
na distribuci zahradní techniky vlastní výroby a na produkty celosvětově největšího výrobce motorů pro zahradní techniku firmy Briggs 
& Stratton, značek MURRAY, SNAPPER, SIMPLICITY a CANADIANA. A nově také na zahradní techniku od třetího největšího světového 
výrobce - japonské společnosti YAMABIKO - pod značkami ECHO a SHINDAIWA. Díky širokému sortimentu, do kterého patří i značky 
FISKARS, WORLD, AGAMA, CRAFTSMAN a další, je MOTOR JIKOV GREEN a.s. jednou z největších firem ve svém oboru s rozsáhlou dea-
lerskou a servisní sítí po celé České republice. Sortiment výše uvedených značek obsahuje techniku pro všechna roční období. Jedná se 
o rotační sekačky, bubnové sekačky, rotavátory, travní traktory, řetězové pily, křovinořezy, plotostřihy, postřikovače, štípače a drtiče, ruční 
nářadí, ochranné pomůcky a sněžné frézy. Nabízené produkty vynikají svou kvalitou, kterou prověřili zákazníci nejen v České republice, 
ale i v ostatních zemích celého světa. Vedle výrobků, které jsou osazeny motory Briggs & Stratton a HONDA,  je v sortimentu samozřejmě 
nadále legendární 2-taktní motor JIKOV® vlastní výroby s kompletním sortimentem náhradních dílů.

SÍDLO SPOLEČNOSTI:

MOTOR JIKOV GREEN a.s.
Kněžskodvorská 2277
České Budějovice
PSČ 370 04
www.mjgreen.cz

KONTAKT:

Obchodní oddělení: 
Tel:  389 016 513
Fax:  389 016 512
Email: objednavky@mjgreen.cz

PROVOZOVNA Velké Meziříčí:

Obchodní oddělení:
Tel:  566 501 902
Fax:   566 501 900
Email: objednavkyvm@mjgreen.cz

www.echojapan.cz www.sekackyworld.cz www.strojeagama.cz



3

JIKOV 1453
Odstředivá spojka Ø 80 mm

Legendární a léty používání osvědčené dvoutaktní motory JIKOV® vynikají svou jednoduchou údržbou, životností 
a neomezenou svahovou dostupností umožňující sečení ve velkých náklonech a těžko prostupných terénech. 
Motory jsou osazeny odstředivou spojkou, která spíná při 1800 ot/min.

Motor 1453 1453 1454 1447 1447 1447

Objednací číslo 0001453 0001453B 0001454 0001447 0001447DV 0001447B+DV

Zdvihový objem 133 cm3 133 cm3 133 cm3 153 cm3 153 cm3 153 cm3

Kroutící moment 7,9 Nm 7,9 Nm 8,2 Nm 8,4 Nm 8,4 Nm 8,4 Nm

Výkonová kategorie 5 HP 5 HP 5,5 HP 6 HP 6 HP 6 HP

Spojka/hřídel odstředivá 80 mm odstředivá 120 mm odstředivá 80 mm odstředivá 80 mm odstředivá 80 mm odstředivá 120 mm

Zapalování kontaktní kontaktní bezkontaktní kontaktní kontaktní kontaktní

Odlehčený start NE NE ANO ANO manuální dekoventil ANO

Cena 11.990,- 14.490,- 13.990,- 13.690,- 13.990,- 16.490,-

Dvoutaktní motory JIKOV®

ODLEHČENÝ START - 2T MOTORY JIKOV 1447 DV, 1447, 1454

1. DEKOMPRESNÍ VENTIL, MANUÁLNĚ OVLÁDANÝ - pouze pro motory 1447 DV. 
Před startem motoru je  ventilek dekoventilu OTEVŘEN - čepička dekoventilu je zatlačena směrem k hlavě válce a spalovací prostor je spojen s okolní atmosférou. 
Při startu motoru se při kompresním zdvihu ventilek dekoventilu uzavírá tlakem stlačované palivové směsi. K usnadnění startu motoru je zde využíván právě 
okamžik otevřeného dekoventilu při přechodu z klidového stavu do chodu motoru. V případě, že se motor nerozběhne, je nutné předkaždým dalším startem 
znovu stlačit čepičku dekoventilu a otevřít jej.

2. ODLEHČENÍ STARTU - ÚPRAVA VÁLCE MOTORU  - 2T motory 1447, 1454
Princip úpravy: 
1. Ve válci vyvrtán svislý otvor v žebrované partii, který ústí do přepouštěcího kanálu.
2. Z vnitřní strany válce je vyvrtán šikmý otvor, který ústí do svislého otvoru - otvor vyvrtán 22 mm od horní těsnící plochy válce. 
Při kompresním zdvihu se pohybuje píst z dolní úvrati do horní, horní hrana pístu postupně uzavírá vyústění výfukového kanálu a přepouštěcích kanálů a píst 
stlačuje palivovou směs.Část palivové směsi je přepouštěna z prostoru nad pístem výše uvedenými otvory a dále přepouštěcím kanálem do prostoru klikové 
skříně. V této fázi dochází  ke snížení komprese  a tudíž ke snažšího startu motoru. Po překrytí přepouštěcího otvoru horní hranou pístu dochází k plné kompresi  
a motor se rozbíhá. Výše uvedená úprava, ulehčující start motoru, je plně srovnatelná s použitím jak manuálního, tak i podtlakem ovládaného dekoventilu.

JIKOV 1453B
Odstředivá spojka Ø 120 mm

JIKOV 1454
Odstředivá spojka Ø 80 mm

JIKOV 1447
Odstředivá spojka Ø 80 mm

JIKOV 1447B
Odstředivá spojka Ø 120 mm

JIKOV 1447DV
Odstředivá spojka Ø 120 mm
Manuální dekoventil pro odlehčený start



* V = výškové, S = stranové

Motor JIKOV 1447 JIKOV 1447 JIKOV 1447 JIKOV 1447 JIKOV 1447

Název luční vyklápěcí luční vyklápěcí vyklápěcí

Objednací číslo 9720607I 9720613I 9720607I+DV 9720613I+DV 9720613I+DV+B

Objem motoru 153 cm3 153 cm3 153 cm3 153 cm3 153 cm3

Kroutící moment 8,4 Nm 8,4 Nm 8,4 Nm 8,4 Nm 8,4 Nm

Výkonová kategorie 6 HP 6 HP 6 HP 6 HP 6 HP

Možnost nastavení* V V+S V V+S V+S

Cena 15.990,- 16.490,- 16.490,- 16.990,- 19.490,-

Poznámka kontaktní zapalování ISKRA kontaktní zapalování ISKRA manuální dekoventil manuální dekoventil spojka 120 mm

 Ilustrační foto

Pohonné 2T jednotky JIKOV®

LUČNÍ KLEČE

4

Motor JIKOV 1453 JIKOV 1453 JIKOV 1454 JIKOV 1454

Název luční vyklápěcí luční vyklápěcí

Objednací číslo 9720607 9720613 9720607V 9720613V

Objem motoru 133 cm3 133 cm3 133 cm3 133 cm3

Kroutící moment 7,9 Nm 7,9 Nm 7,9 Nm 7,9 Nm

Výkonová kategorie 5 HP 5 HP 5,5 HP 5,5 HP

Možnost nastavení* V V+S V V+S

Cena 14.490,- 14.990,- 16.490,- 16.990,-

Poznámka kontaktní zapalování ISKRA kontaktní zapalování ISKRA bezkontaktní zapalování VAPE bezkontaktní zapalování VAPE

VYKLÁPĚCÍ KLEČE

 Ilustrační foto

Vyklápěcí kleče lze nastavovat jak výškově, tak stranově, což oceníte v nerovném 
terénu, nebo například při práci u oplocení, nebo zdí. Díky jednoduchému 
nastavení tak můžete sekat trávu podél těchto překážek, aniž by vám překážela 
samotná řídítka.

 Lze použít s motory: 

• JIKOV 1453

• JIKOV 1454

• JIKOV 1447

 Lze použít s motory: 

• JIKOV 1453

• JIKOV 1454

• JIKOV 1447



9720616 9720617 9720617S

Motor HONDA GCV 160 HONDA GCV 160 HONDA GCV 160 HONDA GCV 190

Název luční vyklápěcí speciál vyklápěcí

Objednací číslo 9720616 9720617 9720617S 9720618

Objem motoru 160 cm3 160 cm3 160 cm3 190 cm3

Kroutící moment 9,4 Nm 9,4 Nm 9,4 Nm 11,3 Nm

Výkonová kategorie 5,5 HP 5,5 HP 5,5 HP 6,5 HP

Možnost nastavení* V V+S V+S V+S

Cena 14.490,- 14.990,- 17.990,- 16.690,-

Poznámka

Pohonné 4T jednotky HONDA
HONDA GCV 160 HONDA GCV 190

9720618

5

Pohonné 4T jednotky

Motor R 170 R 170

Název luční speciál

Objednací číslo 9720619 9720620

Objem motoru 173 cm3 173 cm3

Kroutící moment 9,0 Nm 9,0 Nm

Výkonová kategorie 6 HP 6 HP

Možnost nastavení* V V+S

Cena 12.490,- 13.990,-

Poznámka

R 170 R 170

* V = výškové, S = stranové

5 výškových 
poloh

Dvoubodová 
aretace

Vyztužená 
konstrukce

Vhodná i pro orbu  
či pojezd s vozíkem

NOVINKA NOVINKA



6

26.980,-

Možnost otáčení stroje o 360° 
bez zadrhnutí kol

Bubnová sekačka MOTOR JIKOV VIVA vlastní výroby se skládá ze žacího ústrojí a motorové jednotky (motor s řídítky). 
Oba segmenty jsou spojeny odstředivou spojkou o průměru 80 nebo 120 mm. Tato sekačka plnohodnotně nahradí jednoúčelové stroje 
a nabízí uplatnění motorové jednotky na další zahradní technice.

Bubnová sekačka MOTOR JIKOV VIVA

HONDA
GCV 160

+ luční kleče (č. 9720616) 22.490,-

+ vyklápěcí kleče (č. 9720617) 23.490,-

+ speciální  kleče (č. 9720617S) 27.990,-

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA KOMPLETU SEKAČKY VIVA S POHONNOU JEDNOTKOU

JIKOV 1447
+ luční kleče (č. 9720607l) 27.490,-

+ vyklápěcí kleče (č. 9720613l) 27.990,-

GCV 190 + vyklápěcí kleče (č. 9720618) 25.490,-
JIKOV 1453

+ luční kleče (č. 9720607) 25.990,-

+ vyklápěcí kleče (č. 9720613) 26.490,-

MODEL VIVA

Název žací adaptér

Objednací číslo 105319CZ

Pohon motorová jednotka dle výběru

Připojení odstředivá spojka 80 / 120  mm

Šíře záběru 58 cm

Výška sekání 3,5 cm

Rozměr kol 338 mm / 91 mm

Pojezd ano

Pojezdová rychlost 2,8 - 3,5 km/h

Pracovní výkon Od 12 ar/h

Hmotnost 46 kg

Poznámka boční plachta

12.990,-
15.140,-

VIVA HONDA GCV 160

21.990,-

Kvalitní převodovka 
vlastní výroby

Velká foukaná kola
Otočné nože – při nárazu  
do překážky se otočí

Dvojitý disk pro přesné 
kopírování terénu

Pevná masivní řídítka 
i s bočním vyklápěním

Aerodynamický kryt 
pro sečení vysoké trávy

Odstředivá spojka pro možnost 
použití více motorových jednotek

Výborná skladnost a manipulace 
díky dělitelné konstrukci

VIVA

Kompletní nabídku pohonných jednotek naleznete na straně 5.

rozpojitelná spojka

Volnoběžka 
pro otáčení stroje 
o 360° bez omezení

R 170
+ luční kleče (č. 9720619) 20.490,-

+ kleče SPECIÁL MJ (č. 9720620) 21.990,-



7

Víceúčelový systém ROBUS

Systém ROBUS je víceúčelový stavebnicový stroj vhodný díky masivní odolné konstrukci s litinovou převodovkou i pro profesionální využití. 
Skládá se z podvozku s volnoběžkou v kolech a s odstředivou spojkou o průměru 80 nebo 120 mm, motoru a řídítek (motorové jednotky)  
a příslušného adaptéru. Za cenu jednoúčelového stroje získáte stroj pro celoročního využívání s možností výměny pracovních adaptérů.

Odolná litinová 
převodovka pro 
náročné použití

Sečení až do výše 
1,5m porostu

Plovoucí spodní disk 
- kopíruje terén

Přestavba 
do deseti minut

Univerzální použití 
díky adaptérům

SESTAVA BDR 550

Otočné nože – ochrana 
proti požkození

Volnoběžka 
pro otáčení stroje 
o 360° bez omezení

Odstředivá spojka 
80 / 120 mm

Výměnné pohonné 
jednotky s motory 
Jikov a Honda 



MODEL BDR 550 Jednobubnová sekačka BDR  700 Dvoububnová sekačka

Objednací číslo 5315AU 4 5321A4

Motor HONDA GCV 160 HONDA GCV 160

Typ motoru čtyřtaktní benzinový čtyřtaktní benzinový

Objem motoru 160 cm3 160 cm3

Kroutící moment 9,4 Nm 9,4 Nm

Výkonová kategorie 5,5 HP 5,5 HP

Svahová dostupnost 30° 30°

Šíře záběru 58 cm 70 cm

Výška sekání (strniště) 3,5 cm 3,5 cm

Pojezd ano ano

Pojezdová rychlost 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h

Pohon motoru odstředivá spojka odstředivá spojka 80 mm

Hmotnost 78 kg 88 kg

Poznámka boční plachta vyklápění rotorů

BDR 700BDR 550

Víceúčelový systém ROBUS

29.990,- 34.990,-

MODEL BDR 550 jednobubnové žací + podvozek BDR 700 dvoububnové žací + podvozek
Objednací číslo 5315AU 5315H 5323 5323H

Motor - - - -

Typ motoru pro 2 takt pro 4 takt pro 2 takt pro 4 takt

Pohon motoru odstř. spojka 80 mm odstř. spojka 80 mm odstř. spojka 80 mm odstř. spojka 80 mm

Šíře záběru 58 cm 58 cm 70 cm 70 cm

Výška sekání (strniště) 3,5 cm 3,5 cm 3,5 cm 3,5 cm

Pojezd ano ano ano ano

Pojezdová rychlost 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h

Hmotnost 56 kg 56 kg 65 kg 65 kg

Poznámka boční plachta boční plachta vyklápění rotorů vyklápění rotorů

Cena 19.990,- 19.990,- 24.990,- 24.990,-

BDR 550 jednobubnové 
žací + podvozek

PODVOZKOVÉ SESTAVY
Pro pohonné jednotky 
s odstředivou spojkou 
Ø 80 / 120 mm

Pro sečení trávy vzrostlé do výše 1,5 m
Plovoucí spodní disk kopírující terén
Litinová převodovka

Pro sečení trávy vzrostlé do výše 0,75 m
Protiběžný chod budnů vytváří řádek
Ochranný rám
Litinová převodovka
Naklápěcí žací adaptér 
pro kopírování terénu

8

BDR 700 dvoububnové
žací + podvozek



BDR 550

6.490,-
MODEL BDR 550 BDR 700

Objednací číslo 9730209 9730205

Název Jednobubnové žací Dvoububnové žací - protiběžná spojka

Šíře záběru 58 cm 70 cm

Hmotnost 23 kg 31 kg

Poznámka otočné nože otočné nože

Řemenový pohon, přestavba do 10-ti minut

BDR 700

10.990,-

3.490,-
MODEL SR - 1 STRONG OP - 1

Objednací číslo 9730901 5306 0005303L

Název Shrnovací radlice Rotační mulčovač Obraceč a shrnovač sena

Šíře záběru 100 cm 57 cm 100 cm

Hmotnost 21 kg 30 kg 74 kg

Poznámka Stranově výklopná Pozemky do 2000 m2 Obrací i shrnuje

STRONG

10.990,-

OP - 1

20.990,-

MODEL

Objednací číslo 5301R 5303

Název Rotační kartáč Rotační obraceč 

Šíře záběru 100 cm 100 cm

Hmotnost 25 kg 25 kg

Poznámka - -

10.990,- 9.990,-

SR - 1

12.990,-

MODEL PODVOZEK ROBUS

Objednací číslo 9720317

Název podvozek sestava

Šíře záběru -

Hmotnost 29 kg

Poznámka šípová kola

PODVOZKY

5315 AU + 
(BDR 550 

jednobubnové žací  
+ podvozek)

JIKOV 1453 + luční kleče (č. 9720607) 29.190,-

JIKOV 1454 + luční kleče (č. 9720607V) 31.490,-

JIKOV 1447 + luční kleče (č. 9720607I) 30.990,-

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA KOMPLETŮ ROBUS S MOTORY JIKOV

5323 +
(BDR 700 

dvoububnové žací + 
podvozek)

JIKOV 1453 + luční kleče (č. 9720607) 34.290,-

JIKOV 1454 + luční kleče (č. 9720607V) 36.590,-

JIKOV 1447 + luční kleče (č. 9720607I) 35.990,-

Kompletní nabídku pohonných jednotek naleznete na straně 5.

Adaptéry pro víceúčelový systém ROBUS

9



RURIS 7099

Rotavátor RURIS s možností přestavby na bubnovou sekačku díky žacímu adaptéru RURIS SPRINT. Motorová jednotka je propojena s pracovním 
adaptérem kuželovou spojkou.

Rotavátory RURIS řada 7
• Poloprofesionální konstrukce
• Kombinace pohonu řetězem  

a řemenem
• Kalené nože se zárukou 5-ti let
• Horizontální převod pro 

maximální přenos kroutícího 
momentu

• Dvourychlostní převodovka  
se zpátečkou

• Možnost připojení vozíku  
s nosností do 500kg

10

16.990,- / 17.990,- 18.990,-
MODEL DAC 7009K / DAC 7009K ACC RURIS 7099

Objednací číslo DAC 7009K RURIS 7099

Motor Kama Loncin

Objem motoru 196 cm3 215 cm3

Výkonová kategorie 6,5 HP 7 HP

Objem nádrže 3 l 3 l

Spotřeba paliva 1,1 l/h 1,1 l/h

Šíře záběru 56 - 83 cm 56 - 83 cm

Pracovní hloubka 15 - 20 cm 15 - 20 cm

Počet nožů 24 24

Pracovní výkon 1000 m2 1000 m2

Převodovka 2 rychlosti vpřed, 1 rychlost vzad 2 rychlosti vpřed, 1 rychlost vzad

Příslušenství zdarma 7009K - foukaná kola, hrobkovač / 7009K ACC - foukaná kola, 2x hrobkovač, radlice, adaptér, kultivátor foukaná kola, hrobkovač, radlice, adaptér

DAC 7009K
DAC 7009K ACC

Sprint 650L

12.990,- 16.490,-

Sprint 650B

• Kalené nože se zárukou 5-ti let
• Zvětšená kuželová  

odepínatelná spojka
• Sklápěcí držadla
• Šnekový válcový pohon místo 

řemene

MODEL Sprint 650L Sprint 650B

Objednací číslo SPRINT650L SPRINT650B

Motor Loncin Briggs & Stratton SeriesTM 675

Objem motoru 190 cm3 190 cm3

Výkonová kategorie 6,5 HP 6,5 HP

Šíře záběru 85 cm 6 nožů 85 cm 6 nožů

Převodovka 1 rychlost vpřed 1 rychlost vpřed

Rotavátory RURIS

5 let záruka na 
nože kultivátoru

možnost kombinace 
s žacím adaptérem

5 let záruka na 
nože kultivátoru

možnost kombinace 
s žacím adaptérem

5 let záruka na 
nože kultivátoru

včetně 
příslušenství

5 let záruka na 
nože kultivátoru

litinová převodovka 
stranově výklopná řidítka

včetně 
příslušenství

19.990,- 21.990,-



9.490,-

Přívěsný vozík k RURIS 
včetně závěsu

PŘÍSLUŠENSTVÍ K RURIS ŘADY 7

11

2.790,-

Radlice - pluh 
RURIS 103

1.290,- 1.390,-

Hrobkovač 
RURIS 110

Kultivátor
RURIS

Vyorávač
RURIS 104

1.390,-

Kola foukaná 
RURIS 105

1.990,- 1.890,- / 2.490,-

Kola ocelová 
RURIS 3.00 / 4.00

BUBNOVÝ ADAPTÉR 
RURIS SPRINTMODEL RURIS SPRINT

Název bubnová sekačka

Objednací číslo 0105319RU / 0105319SK – ROBIX

Pohon mot. jednotka z rotavátoru

Připojení kuželová spojka

Šíře záběru 58 cm

Výška sekání 3,5 cm

Žací nože 3, otočné

Rozměr kol 338 mm/91mm

Pojezd ano

Pojezdová rychlost 2,8 - 3,5 km/h

Pracovní výkon od 12 ar/h

Hmotnost 46 kg

Poznámka boční plachta

• Pevná konstrukce vlastní výroby
• Otočné nože v dvojitém disku pro přesné kopírování terénu
• Aerodynamický kryt pro sečení vysoké trávy
• Odolná převodovka vlastní výroby
• Vynikající motory Briggs & Stratton, HONDA a LONCIN
• Foukaná kola pro perfektní průchodnost terénem

kompatibilní 
s motorovou jednotkou 

RURIS SPRINT 

14.490,-
15.140,-

ukázka velkých kol

Adaptéry pro RURIS



MOTOR JIKOV GREEN a.s. 
Kněžskodvorská 2277 

370 04 České Budějovice

www.mjgreen.cz

Váš prodejce:

Člen skupiny MOTOR JIKOV GROUP s tradicí od roku 1899, provozující činnost v oborech strojírenství a slévárenství, vyvážející své výrobky do celého světa.

www.motorjikov.com


